
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Caxias do Sul

PORTARIA Nº 114 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2011

A Diretora Geral “Pro Tempore” do Instituto Federal do Rio Grande do Sul – Campus

Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº

484/2011, resolve:

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Ouvidoria do Campus Caxias do Sul.

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de

Ouvidoria do Campus Caxias do Sul.

Marla Regina Vieira – Títular -  SIAPE: 1828434

Kelen Berra de Mello – Títular - SIAPE: 1796302

Elisabete Cristina Hammes –  Títular - SIAPE: 1872324

Eveline Raquel Pereira – Suplente - SIAPE: 1883227

José Claudio Correa Seferim – Suplente - SIAPE: 1827254

Rosane Maria Neves – Suplente - SIAPE: 1669382

_____________________

Tatiana Weber
Diretora Geral “Pro Tempore”

Campus Caxias do Sul
Portaria 484/2011



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Caxias do Sul

PORTARIA Nº 22 DE 30 MARÇO DE 2011

A Diretora Geral “Pro Tempore” do Instituto Federal Rio Grande do Sul –
Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 54/2010, resolve:

Designar a servidora ROSE ELAINE DUARTE ARRIETA, Pedagoga do IFRS –
Campus Caxias do Sul, SIAPE 1651453, para atuar como Coordenadora do NAPNE do
mesmo campus, a partir de 01 de setembro de 2010.

Giselle Ribeiro de Souza

Diretora – Geral “Pro-Tempore”

IFRS-Campus Caxias do Sul

Portaria nº 54/2010









Serviço Público Federal
Ministério da Educação

 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

 Câmpus Caxias do Sul

PORTARIA Nº 131, DE 24 DE SETEMBRO DE 2012

A DIRETORA GERAL “PRO TEMPORE”, do Instituto Federal do Rio
Grande do Sul – Câmpus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 484/2011, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo
de Atendimento às Pessoas com Necessidades Especiais – NAPNE do Câmpus Caxias do Sul.

Kelen Berra de Mello – Presidente
Josiane Roberta Krebs – Vice-Presidente
Magali Inês Pessini – Secretária
André Luiz Portanova Laborde
Antônio Braz da Silva Neto
Flávia Reis de Oliveira
Luis Felipe Rhoden Freitas
Marcus Christino Ramos Bartelli
Marla Regina Vieira
Olavo Ramalho Marques
Rose Elaine Barcellos Duarte Arrieta

Art 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

_______________________

Tatiana Weber
Diretora Geral “Pro Tempore”

Campus Caxias do Sul
Portaria 484/2011



Serviço Público Federal
Ministério da Educação

 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

 Câmpus Caxias do Sul

PORTARIA Nº 78, DE 26 DE ABRIL DE 2013

A DIRETORA GERAL “PRO TEMPORE”, do Instituto Federal do Rio
Grande do Sul – Câmpus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 484/2011, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 131, de 24 de setembro de 2012, referente à
constituição dos membros do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Especiais
– NAPNE.

Art.  2º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

_______________________

Tatiana Weber
Diretora Geral “Pro Tempore”

Campus Caxias do Sul
Portaria 484/2011



Serviço Público Federal
Ministério da Educação

 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

 Câmpus Caxias do Sul

PORTARIA Nº 79, DE 26 DE ABRIL DE 2013

A DIRETORA-GERAL “PRO TEMPORE”, do Instituto Federal do Rio
Grande do Sul – Câmpus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 484/2011, RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR o Núcleo de Atendimento às pessoas com Necessidades
Especiais – NAPNE.

Art. 2º DESIGNAR como membros do Núcleo de Atendimento às pessoas
com Necessidades Especiais – NAPNE do Câmpus Caxias do Sul os servidores abaixo
relacionados.

Kelen Berra de Mello – Siape: 1796302 – Presidente
Antônio Braz da Silva Neto -  Siape: 1804575
Gabriela Ataide Isaia – Siape: 1997328
Jaqueline Janaina Sirena – Siape: 1982905
Luis Felipe Rhoden Freitas – Siape: 1829458
Magali Inês Pessini – Siape: 1809690
Marcus Christino Ramos Bartelli – Siape: 1971008
Marla Regina Vieira – Siape: 1828434
Thais Totola Vasconcelos – Siape: 2007181

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

_______________________

Tatiana Weber
Diretora-geral “Pro Tempore”

Câmpus Caxias do Sul
Portaria 484/2011





Serviço Público Federal
Ministério da Educação

 Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

 Campus Caxias do Sul

PORTARIA Nº 023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria Nº 1495/2015, publicada no D.O.U em 28/10/2015,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 38, de 24 de março de 2014.

Art. 2º DESIGNAR como membros do Núcleo de Atendimento às Pessoas
com Necessidades Especiais – NAPNE do Campus Caxias do Sul os servidores abaixo
relacionados.

Magali Inês Pessini – SIAPE 1809690 – Presidente
Kelen Berra de Mello – SIAPE 1796302
Daiane Toigo Trentin – SIAPE 1823868
Jaqueline Janaína Sirena – SIAPE 1982905

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

__________________________
Juliano Cantarelli Toniolo
Diretor-geral Pro Tempore

Campus Caxias do Sul
Portaria 1495/2015.
















